des Papstes: erkennbar ist Franciscus de Atrio, der also tatsachlich Eardinal

war (vgl. Eubel, Anm. (5), der andre kann Thomas de Ocra (3) oder Johannes

de Castro Coeti (13) sein, wahrscheinlich ersterer; G. de Bergamo (11), Petrus

de Aquila Elekt von Valva (5), Landulf Brancacci (10, Gaudolfo de Boleta!);

es bleibt iibrig der Propst von Marseille und das ist Guilelmus de Perrariis (6).

Vgl. hierzu Reg. de Boniface VIII. Nr. 797. Benedikt Gaetani, Nepote

Bonifaz' VIII., ist also damals nicht ernannt.

15. Jajme II. an die Wachter der Sohne Karls II.: Belehl

srosster Sorgfalt und Strenge in der Bewachung. Barcelona

1294 December 26.

Berengario de Montepauone et Gerardo (?) de Pul-

cro visu salutem etc. Cum nos pro eerto didisceiamus"),

quod vos circa custodiam tiliorum regis Karoli vestre cure

et custodie commissorum lente adhibitis curas vestras, de

vobis exinde quamplurimum admirantes, vobis dicimus et

u-'i Das e erhoht. — 15») So Reg.
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mandamus, quatinus Grmiter et exprese statim receptis

presentibus circa tutam curam et custodiam filiorum dicti

regis Karoli predictorum et aliorum obsidum sub vestra

custodia existencium sic sollicite et cum suma diligencia vigi-

letis el intendatis, quod ex eis, quod Deus avertat, nec altero

ex eisdem nou posset sinistrum aliquod evenire. Caventes

atencius, ne in vestris cibis seu |>otu aliquid vobis noscivum

aliquatenus imis.ceri. b
) Ordinantes et facientes, ne aliquis

de eorum familiis intret castrum de Siurana nec stet ibi cum

armis aJiquibus et specialiter, quod de armis vestris seu de

armis aliis quibnscunque existentibus in castro predicto

n[onJ possint rapere seu capere nec se ex eis modo aliquo

deffendere seu iuvare . . . Et faciatis, si iam factum et

ordinatum non est, quod nullus de predictis eorum familiis

remaneat nec intret de nocte in castro predicto nisi certi

fratres Minores, capellanus, medicns et coquus, «jui iam

il>i cum eis sunt, et scutiffer Kainiundi Berengarii . . .

Dat. Barchinone VII kalendas Januarii anno domini M.° CC.

XC 1111.

Reg. 252 f. lo. Auffallig ist das Schrift-tii.-k fiir diese Zeit undderTon

desselben.

16. Entwurf des Friedensvertrages zwischen Jayme II. und

deii Seinigen einerseits und dem Kiiniij v<m Frankreieh sowie

Karl von Valois (nnd Karl 11. von Neapel) und den Ihrigeu

andererseits. Vermittler ist Karl II. (1294.)

Translatum quorundam capitulorum super pace tractatura

intcr dominum regem Jacobum et regem Francie.

Primo illustris rex Karolus debet procurare bona tide

cum sacrosancta Romana ecclesia absolucionem illustrium

doinini Jacobi regis Aragonum nnnc regnantis et fratrum ac

predecessorum suorum et omnium terrarum regnoruin et

gentium et valitorum et adiutorum eius. Placet.

Item procurabit remotionem et relaxationem omnium

interdictorum, que facta fueruut contra dictum regem Aragonum

et predecessores eius et regna et terras sua et geutes babitantes

in eis et valitores et adiutores eius. Et procurabit facere

15 b) Hier fehlt das Verbum; noscivum iifter.
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absolvi omnes et singulos subditos, valitores et adiutores dicti

domini regis, qui de quacumque sentencia excommunieationis

seu suspensionis ligati sunt seu etiain irretiti occasione guerre

presentis. Placet.

Item procurabit, quod sentencie, que late fuerunt per

sedem apostolicam et omnes processus ipsarum sentenciarum

non noceant nec, preiudicent dicto domino Jacobo regi Aragonum

nec heredibus suis; immo sint et remaneant in Qlo bono

iure, senvoria et dominio predictorum regnorum atque terrarum

et iurium, in quibus erat illustris dominus Petrus olim re\

Aragoiuiin. pater suus, antequam predictam sacrosanctam

Romanam ecclesiani in aliquo offendisset. Et si in aliquo

exiverint, reducantur ad illud. Placet.

[tem procurabit, quod sacrosancta Romana ecclesia ex

benignitatis sue gracia transmittat certum legatum aliquem

de prelatis predictorum regnorum sive terrarum, i|iii remittet

et relaxabit interdictum et qui faciet absoluciones . . . absque

difficultate et i|iii dispensabit benigniter . . . cum illis irre-

gularibus, cum quibus sacrosancta Eiomana ecclesia dispeusare

potest, s[ic] quod remaneant in suis diguitatibus et benefficiis

sicut prius. Placet.

lteni procurabit cum illustribus rege Fraucie et Karulo

fratre eius et cum oinnibiis aliis, qui de lioc lociun habeant,

renunciacionem et restituoionem donationis facte per sacro-

sanctain Roinanain ecclesiam illustri domino Philippo olim

regi Francie vel illustri domino Karulo eius filio fratriquc

illustris regis Francie nunc regnantis de terris et regnis

Aragonum, Valencie, Oatalonie et pertinentiarum ipsarum [cum

omnibus]*) iuribuset dominiis suis et donationem et cessionem

inris, si quod habet in predictis. Placet.

Itein procurabit, quod oinnia, (|ue capta et occupata sunt

de predictis regnis et terris et pertineuciis eorundem et de

oninibus iurilms ac dominiis predicti regis Aragonum sub-

iectorum et valitorum et adiutorum eius per predictum regem

Francie et per doiniimin Karuliiin fratrem eius vel per

predecessores, valitores et adiutores eorum [et]
1

') Romane
ecclesie ecclesie sacrosancte occasione guerre incohate, post-

•') Ein Loch mi Papiec. b
) Fehlt.
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quam dictus dominus rex Petrus intravit Siciliam vel dicitur

Romanam ecclesiam in aliquo offendisse, cum omni integritate

restituantur e< reddantur predicto regi Aragonum. Et etiam

restituantur fortitudines et opera, que in suo vel valitorum

et adiutorum suorum facta fuerunt a supradicto tempore citra.

Kt si forte dictus rex Francie et valitores sui voluerint

diruere dictas fortitudines a supradicto tempore citra de

novo constructas, liceat eis. Placet.

[tem procurabit, quod predicta sacrosaucta Ilomana

ecclesia landabit et concedet dictas renuntiationes et resti-

tutiones . . . et omnia alia. que tractata sunt et fient circa

tractatum pacis faciende. Placet.

Item procurabit absolutionem et quitancam rie omnibus

homagiis, obligationibus et sacramentis factis per illos. qui

sunt de predictis regnis et terris vel aliunde occasione dona-

tionum seu concessionum predictarum predicto domino Philippo

bone memorie regi Francie et domino Karulo vel aliis. Placet.

[tem procurabit quitancam et bonum finem fieri per

sacrosanctam Romanam ecclesiam et per illustres dominum

regem Francie et dominum Karulum fratrem eius et etiam

per se Lpsum de omnibus dampnis . . . factis eisdem et

terre et gentibus et valitoribus et adiutoribus eorundem per

predictum regem Aragonum et eius predecessores et adiutores . .

.

et etiam de omnibus bonis mobilibus et [se? mo]ventibusa
) . . .

el quod propter predictas offensas . . . non procurabunt . . .

offensam sive demandam . . . Placet.

Iteni procurabit, . . . i|uod bona pax et finna sit facta

inter sacrosanctam Romanam ecclesiam et illustres regem

Francie et dominum Karulum . . . et ipsum eundum . . . et

successores, valitores et adiutores eorum ex una parte et

dictum illustrem dominum Jacobum regem Aragonum et

successores, valitores et adiutores eoruin ex altera, et quod

(|iiclil)er pars remittet . . . omnes offensas, crimina et iniurias

atque dampna, que ab una parte alteri parti facta et data

sunt . . . Placet.

Item requiritur per dominum regem Aragonum, quod

dominus Karolus procuret dispensacionem matrimoniorum, que

tractata sunt. Placet.
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Jteni fiat et ordinetur, quod valitores et adiutores et

gentes atriusque partis habeant adinvicem bonarn pacem . . . et

manuteneantur ;ili utraque parte in iure suo et possmt ire et

uti in terris et Locis partis utriusque et uegociari [atjque morari

et habeant franchitates suas . . Placet.

Item fiat et ordinetur, quod, si aliqui de regno Aragonum
sive Valencie vel de terra Catalonie . . . ante predictain

guerram liabuisseut aliquas possessiones vel bona sedencia in

terris . . . regis Francie et regis Karuli et occasione presentis

guerre fuerint ablata eisdem, quod ipsis restituantur et eodem

modo, si aliqui predictorum regum illustrium habeant bona

in . . . terris regis Aragonum, restituantur eis. Placet . . .

Iteni quocl dictus illustris rex Karolus absolvet . . . regi

Aragonum et suis. . . . qui eidem obligati fuerunt pro illis

triginta niille marcliis argenti, que ab tpso habuit dominus

rex Alfonsus, ab omni petitione ... et reddat instrumenta 1
).

Iteiu procurabit cum sacrosancta Romana ecclesia predicto

regi Aragonuni absolucionem . . . de omnibus bonis, . . . que

ipse et predecesstu-es eius haluiissent . . de patrimonio et

iuribus predicte Romane ecclesie sacrosancte, quam de aliis

ecclesiis . . . et personis ecclesiasticis, . . . postquam guerra

extitit Lncohata. Placet.

Item procurabit cum sacrosancta Romana ecclesia et

etiani. (juod ipsemet [absolvet] a
) omnes et singulos <le insula

Sieilie et insulis ei adiacentibus et etiam absolvent . . . omnes
illos. qui fuerint de aliis locis regni. qui se publice tenuerinl

runi dicto domino rege, ab omnibus malis, dampnis . . . et

offensis per eos factis contra predictam Romanam ecclesiam

sacrosanctam et regera Karolum . . . Placet.

Item procurabit,
<

j u< »< t predicta Romana ecclesia sacro-

sancta misericorditer et <le gracia transmittet legatum suum
a<l predictum regnum Sicilie, i|iii removebit et tollet Lnter-

dictum . . . et absolvet . . . omnes . . Placet.

Itein ordinetur, <|u<><l catxati et eiecti <le bonis suis.

postquam dicta guerra extitit iucohata, ab atraque parte

restituantur in possessionem bonorum sedencium eorundem.

'i llicr fehlt Placet; ob beabsichtigt?
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Kr si aliqui faerint, qui ante dictam guerram . . . eiecti

fuissent et in dicta bona redierint qnoqnomodo, snstine-

antnr in illis. it;i videlicet, quod illi. (|iii de regno fnernnt

exules ante motam guerram . . . et post motam guerram

fuerunt adiutores . . - domini Jacobi et a<I<'|»ti sunt possessionem

bonorum, . . . que, antequam essent exules, tenebant, . . .

qnod illa bona eis remaneant tenenda . . . nec eis nocuant

offense, propter quas exules fuerunt, sive fuerint offense facte

per eos tempore illustrinm domini imperatoris 2
) aut regis

Manfridi seu Corradini . . . Placet.

Item ordinetur, quod, postquam dicta pax facta fuerit

et firmata, omnes, qui <-;i|»ri detinentur occasione gueiTe

presentis, ab utraque parte liberentur Placet.

ltem intelligatur, quod, si aliqui nobiles et milites <le

regnis . . . regis Aragonum Lbunt ad adiuvandum inimicos . . .

regis Francie et Karoli fratris <'ius et domini regis Karuli

contra ipsos reges, quod propter hoc non posset dici neque

intelligi, quod dominus Aragonum prelibatus venisset contra

pacem, . . . cum propter consuetudinem Yspanie generalen pre-

dictus rex Aragonum vel <<'t<-ri reges Yspanie hoc non possint

nobilibus militibus prohibere. Set ipse dominus rex . . .

puniet eos . . . Placet.

ItiMn intendit rex Aragonum memoratus, quod de omnibus

factis <-t racionibus super . . . tractatu et firmitate |»a»-is tiaut

carte »'t instmmenta . . . Placet.

Iteni procurabit, quod reddantur dicto regi Aragonum
\cl procuratori suo omnia et singula instrumenta donacionum,

concessionum et contirmacionum seu approbacionum factarum

per ecclesiam Romanam Philippo quondam re<;i Francie illustri

»'t Karolo eius tili»» . . . vel . . . aliis personis . . . Placet.

Additnr per dominum regem Karolmn, <|iiod omnia pre-

dicta tractata sunt, si ecclesie Romane, domino regi Francie

ct domino Karolo fratri suo placuerint, alias antem nnlla

obligacio sir contracta.

Additur ]>er dominum regem Aragonum, quod omnia

supradicta tractata sunt, si domino regi Castelb- placuerint,

alias aut<'in nulla oblisratio ^ir contracta.

*) Friedrich II.
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CRD Ap. Nr. 87. Gleichzeitige Ausfertigung Papier. Heft von

6 Folioblattern, ruehrfach durchlijchert, ohne Siegel- usw. Spuren. Die Uber-

sehrift ist insofern irrig, als auch rnit Karl II. verhandelt wird. Sicilien ist

ganz ansgeschlossen. "Wahrscheinlich ist dieses der erste Yertragsentwurf

zwischen Jayrne und Frankreich. Die Heiratsfrage ist nur ganz allgemem

beruht, Wenn Jayme diesen Vorrrag dem Konige von Kastilien vor-

legen wollte, musste er ihn iiber den Heiratsartikel im Dunkeln lassen.

War doch .layme jahrelang mit seiner Schwester versprochen; sie weilte

an seinem Hofe, er gab ihr den Titel Kbnigin! Da Kaii II. schou im Friihjahr

1294 in Perugia Jayme als seinen kommenden Schwiegersohn bezeichneh